-

АДМИНИСТР АЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»
Интернациональная УЛ., д ..45а, с.Вавож

Вавожский район Удмуртская Республика, 42731 О
Тел./факс (34155) 21484 E-mail: adm-vav@udm.net

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт
Вавож ёрос, Удмурт Эль кун, 427310

Тел. /факс (34155)21484
E-mail: adm-vаvГaJudm.пеt

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

d.f', Od-. 2022 с. Вавож

О создании Совета по поддержке малого предпринимательства и развития
конкуренции при Главе муниципального образования «Муниципальный

округ Вавожский район Удмуртской Республики»

На основании Закона Удмуртской Республики от 26.04.2021 N2 30-РЗ «О
преобразовании муниципальных образований, образованных на территории
Вавожского района Удмуртской Республики и наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа», в связи с
изменениями кадрового состава во исполнение распоряжения Правительства
Российской Федерации от 05.09.2015 N2 1738-Р «Об утверждении стандарта
развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», в соответствии с
Федеральным законом от 24.07.2007 N2209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» и проведения эффективной
работы, направленной на создание условий для развития конкуренции во всех
отраслях экономики, создание стимулов и формирование условий для развития,
поддержки и защиты субъектов МСП, устранения административных барьеров, а
также формирование прозрачной системы работы, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики», Администрация Вавожского района постановляет:

1. Создать Совет по поддержке малого предпринимательства и развития
конкуренции при Главе муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики».

2. Определить Совет по поддержке малого предпринимательства и развития
конкуренции при Главе муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики» коллегиальным органом по вопросам
содействия развитию конкуренции.

3. Изложить состав Совета по поддержке малого предпринимательства и
развития конкуренции при Главе муниципального образования «Муниципальный
округ Вавожский район Удмуртской Республики» согласно приложения N21.

mailto:adm-vav@udm.net

4. Утвердить Положение о Совете по поддержке малого
предпринимательства и развития конкуренции при Главе муниципального
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»
согласно приложения N~Й.

5. Признать утратившими силу:
1) Постановление Администрации муниципального образования

«Вавожский район» от 02.03.2018 года NQ 160 «О создании Совета по поддержке
малого предпринимательства и развития конкуренции при Главе муниципального
образования «Вавожский район».

2) Постановление Администрации Вавожского района от 13.03.2019 года
NQ 157 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 02.03.2018 года NQ 160 «О создании Совета по поддержке малого
предпринимательства и развития конкуренции при Главе муниципального
образования «Вавожский район».

3) Постановление Администрации Вавожского района от 07.08.2019 года
NQ 563 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 02.03.2018 года NQ 160 «О создании Совета по поддержке малого
предпринимательства и развития конкуренции при Главе муниципального
образования «Вавожский район».

4) Постановление Администрации Вавожского района от 25.11.2019 года
NQ 983 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 02.03.2018 года NQ 160 «О создании Совета по поддержке малого
предпринимательства и развития конкуренции при Главе муниципального
образования «Вавожский район».

5) Постановление Администрации Вавожского района от 05.06.2020 года
NQ 445 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 02.03.2018 года NQ 160 «О создании Совета по поддержке малого
предпринимательства и развития конкуренции при Главе муниципального
образования «Вавожский район».

6) Постановление Администрации Вавожского района от 21.04.2021 года
NQ 269 «О внесении изменений в постановление Администрации Вавожского
района от 02.03.2018 года NQ 160 «О создании Совета по поддержке малого
предпринимательства и развития конкуренции при Главе муниципального
образования «Вавожский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Вавожского района - заместителя
главы Администрации Вавожского района по комплексному развитию сельских
территорий Г.А. Аверкиеву.

О.П. Овчинников

Приложение N2 1 к постановлению
Администрации Вавожского района
от «.:<~» {'~ 2022 года N2 &fd'.3-

Состав
Совета по поддержке малого предпринимательства

и развития конкуренции при Главе муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

Председатель Совета:
Овчинников Олег Павлович Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»;
Заместитель председателя:
Аверкиева Галина Анатольевна - первый заместитель главы Администрации

Вавожского района - заместитель главы Администрации Вавожского района по
комплексному развитию сельских территорий;

Секретарь Совета:
Торопова Татьяна Александровна главный специалист-эксперт отдела
экономического развития Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»;

Члены Совета:
Зорин Сергей Викторович - заместитель главы Администрации Вавожского

района по социальным вопросам;
Медведев Денис Викторович заместитель Главы Администрации

Вавожского района по строительству, архитектуре и ЖКХ;
Майшева Наталья Валериановна - начальник отдела экономического

развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики»;

Морозова Юлия Альбертовна - директор муниципального автономного
учреждения «Ресурсный центр «Югдон» (по согласованию);

Красильникова Надежда Валерьевна - заместитель председателя по
коммерческим вопросам колхоза СХПК им. Мичурина (по согласованию);

Зорина Елена Анатольевна директор 000 «Какмож -1» (по
согласованию );

Бушмакина Ольга Аркадьевна - председатель Совета Кооператива
«Вавожское РайПО» (по согласованию);

Мезрин Григорий Алексеевич - индивидуальный предприниматель (по
согласованию );

Суслов Глеб Валентинович - индивидуальный предприниматель (по
согласованию );

Танков Евгений Александрович - индивидуальный предприниматель (по
согласованию );

Куликов Иван Николаевич индивидуальный предприниматель (по
согласованию );

Джумаев Закир Тораевич индивидуальный предприниматель (по
согласованию );

Лопатин Александр Вениаминович - индивидуальный предприниматель (по
согласованию ).

Приложение N~2 к постановлению
АДМИНkI~трации Вавожского раЙ9J\а..,
от «.:!..?...» о ~ 2022 года N~~

Положение
о Совете по поддержке малого предпринимательства

и развития конкуренции при Главе муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

1. Общие положения.

1.1. Совет по поддержке малого предпринимательства и развитию
конкуренции при главе муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики» (далее - Совет) формируется и
действует в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. N2 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и
распоряжением Правительства РФ от 05.09.2015 г. N2 1738-р «Об утверждении
стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации».

1.2. Совет образуется в целях учета мнения и обеспечения защиты
интересов субъектов малого предпринимательства при формировании и
реализации единой политики, направленной на поддержку и развитие малого
предпринимательства, развитие конкуренции в муниципальном
образовании «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики» .

1.3 Совет является общественным консультационным и экспертным
органом и осуществляет свою деятельность на принципах коллегиального
принятия решений.

1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, другими федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской
Федерации, нормативно-правовыми актами Удмуртской Республики,
муниципальными нормативно-правовыми актами, а также настоящим
Положением.

2. Основные задачи Совета.

2.1. Создание условий для учета мнения и обеспечения защиты интересов
субъектов малого предпринимательства Вавожского района при
формировании и реализации единой политики, направленной на поддержку и
развитие малого предпринимательства, развитие конкуренции в Удмуртской
Республике и муниципальном образовании «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики».

2.2. Выработка рекомендаций и предложений для органов
государственной власти Удмуртской Республики и органов местного
самоуправления в Удмуртской Республике по основным направлениям
формирования и реализации единой государственной политики в сфере малого
предпринимательства в районе;

2.3. Выработка рекомендаций и предложений для органов
законодательной и исполнительной власти Удмуртской Республики, органов
местного самоуправления Вавожского района по основным направлениям
формирования и реализации единой государственной политики в сфере развития
конкуренции в районе;

2.4 Выработка рекомендаций и предложений для органов государственной
власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в
Удмуртской Республике по уменьшению административных барьеров в части
сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной
документации;

2.5. Разработка и реализация мероприятий по устранению объективных
препятствий в организации и осуществлении предпринимательской деятельности
в районе.

2.6. Рассмотрение проекта плана мероприятий (кдорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в субъектах Российской Федерации на
муниципальном уровне, информации о выполнении мероприятий,
предусмотренных «дорожной картой».

2.7. Рассмотрение результатов мониторинга состояния и развития
конкурентной среды на рынках товаров и услуг Удмуртской Республики,
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики».

2.8. Рассмотрение и утверждение ежегодного доклада «Состояние и развитие
конкурентной среды на рынках товаров и услуг муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»,
подготовленного уполномоченным органом (при необходимости его составления.

2.9. Решение иных задач, направленных на развитие конкуренции на
территории Вавожского района и содействие развитию малого
предпринимательства.

3. Основные функции Совета.

3.1. Подготовка рекомендаций и предложений по созданию благоприятных
условий для осуществления законной предпринимательской деятельности на
территории Удмуртской Республики, муниципального образования

. «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».
3.2. Участие в разработке, координации и реализации целевых программ и

проектов в сфере поддержки и развития предпринимательской деятельности,
развития конкуренции.

3.3. Участие в подготовке проектов законов и иных нормативно-правовых
актов, затрагивающих права и интересы субъектов малого предпринимательства
Вавожского района, а также направленных на содействие развитию конкуренции
в районе.

3.4. Разработка предложений по совершенствованию государственной и
муниципальной финансово-кредитной и налоговой политики, управлению
государственным и муниципальным имуществом, оборотом земли, находящихся в
муниципальной собственности.

3.5. На заседание Совета могут выноситься и другие вопросы, требующие
обсуждения с субъектами малого и среднего предпринимательства, и подготовка
по ним предложений и мероприятий.

3.6. Осуществление контроля за реализацией принятых решений и
исполнением разработанных мероприятий.

4. Состав Совета.

4.1. Совет формируется Главой муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и состоит
из:

- представителей субъектов малого предпринимательства;
- представителей общественных организаций и инфраструктуры развития

предпринимательства;
- представителей объединений сельскохозяйственных товаропроизводителей,

переработчиков сельскохозяйственной продукции, крестьянских (фермерских)
хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов;

- представителей органов местного самоуправления Вавожского района;
- представителей профессиональных союзов и обществ;
- экспертов и специалистов иных направлений.
4.2. Совет создается без ограничения срока деятельности.
4.3. В состав Совета входят председатель Совета, секретарь Совета и члены

Совета.
4.4. Состав Совета утверждается постановлением Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики».

5. Порядок осуществления деятельности Совета.

5.1. Члены Совета имеют право участвовать в заседаниях Совета с правом
решающего голоса. Все члены Совета принимают участие в его работе на
общественных началах.

5.2. Работой Совета руководит председатель Совета.
5.3. Председатель Совета:

.- осуществляет руководство работой Совета;
- ведет заседания Совета;
- руководит работой по обеспечению деятельности Совета;
- обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета.

5.4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы
Совета, утверждаемым Советом.

5.5. Плановые заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие
в соответствии с планом работы Совета. Внеплановые. заседания Совета
проводятся по мере необходимости по решению председателя Совета.

5.6. Совет вправе принимать решения, если на его заседании присутствует не
менее 1/2 от его утвержденного состава.

5.7. Решения Совета принимаются простым большинством присутствующих
на заседании членов Совета.

5.8. По итогам проведенного заседания Совета оформляется протокол,
подписываемый председателем и секретарем Совета.

5.9. Секретарь Совета:
- подготавливает проект повестки дня заседания Совета;
- обеспечивает своевременное (не позднее чем за 2 дня) оповещение членов

Совета о проведении заседания Совета;
- ведет протокол заседания Совета.
5.10. Решения Совета носят рекомендательный характер.

6. Права Совета

6.1. Для решения установленных задач и исполнения своих функций Совет
имеет право:

- приглашать на заседание Совета представителей федеральных органов
государственной власти, органов государственной власти Удмуртской
Республики, органов местного самоуправления Вавожского района,
представителей организаций независимо от их организационно-правовой формы и
заслушивать их мнения и предложения по обсуждаемым в работе Совета
вопросам;

запрашивать в установленном порядке у федеральных органов
государственной власти РФ и УР, органов местного самоуправления Вавожского
района, организаций независимо от их организационно-правовой формы,
необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Совета.